Moção Nº 556/2025

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Mateus Andrade
Da Silva Santos, que subscreve este documento, aprova Moção de Aplausos ao Senhor
José Ferreira, em reconhecimento à sua trajetória de vida e à sua significativa relação
construída com a cidade de Itapevi ao longo de mais de três décadas.

JUSTIFICATIVA

Natural de Pernambuco, o Sr. José Ferreira chegou a Itapevi há 32 anos,
estabelecendo-se no município e construindo aqui sua história com trabalho, respeito e
vínculos sólidos. Ao longo desse período, criou laços importantes com a comunidade
local, especialmente com a família Silva, por meio do amigo Thiaguinho Silva,
fortalecendo amizades que se tornaram parte de sua caminhada e de sua integração na
cidade.

Sua admiração e apoio às lideranças que representam o município, como o
vereador Mateuzinho Silva, demonstram seu comprometimento com o desenvolvimento
de Itapevi e sua valorização daqueles que trabalham pelo progresso da população. Por
sua trajetória, por seu espírito comunitário e por seu carinho pela cidade, o Sr. José
Ferreira torna-se digno desta Moção de Aplausos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de novembro de 2025.

Mateus Andrade Da Silva Santos

Vereador Mateuzinho Silva
3º Secretário

M
oç

ão
 N

º
55

6/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
8/

11
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
06

43
/2

02
5

-
28

/1
1/

20
25

 1
3:

50
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 V

0X
V

-N
H

N
J-

72
35

-H
9S

K

Câmara Municipal de Itapevi, 28 de novembro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=V0XVNHNJ7235H9SK, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: V0XV-NHNJ-7235-H9SK

M
oç

ão
 N

º
55

6/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
8/

11
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
06

43
/2

02
5

-
28

/1
1/

20
25

 1
3:

50
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 V

0X
V

-N
H

N
J-

72
35

-H
9S

K

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=V0XVNHNJ7235H9SK
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V0XVNHNJ7235H9SK
		2025-11-28T13:50:01-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura